
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 143  DEL  16-12-2019

______________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER INDENNITA' DI CARICA AL
SINDACO ED ASSESSORI - MANDATO 2019/2024 - ANNO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale
è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio
Comunale n. 18 del 28/05/1998.

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n.
69 del 26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile,
rispettivamente dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco
pro-tempore del Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n.
388 del 23.12.2000 (legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTI gli articoli 183 e 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

CONSIDERATO, in dettaglio, che rientra nella competenza di questa Posizione
Organizzativa gli atti di assunzione di impegno e di liquidazione della spesa per il
pagamento delle indennità di carica agli Amministratori di questo Ente.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 143 del 16-12-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 89 del 30/11/2019, esecutiva
ai sensi di legge, con cui l’organo di governo ha quantificato i nuovi importi delle
indennità di carica applicabili al Sindaco dal 27 maggio 2019, ed agli Assessori dalla
data di nomina, come segue:

Sindaco Mari Mirko € 1.301,47 indennita' mensile ex lege

€ 1.301,47

QUOTA ANNUA ACCCANTONAMENTO
INTEGRAZIONE INDENNTITA' DEL
SINDACO DA CORRISPONDERE A FINE
MANDATO

Vice
Sindaco Contratti Laura € 130,14indennita' mensile ex lege

Assessore Migliorelli Lara € 97,61indennita' mensile ex lege

Ritenuto di dover procedere alla quantificazione della spesa necessaria, per l’anno
2019, per il pagamento delle indennità di carica al Sindaco ed agli Assessori della Giunta
Municipale di questo Ente, eletti per il mandato quinquennale del periodo 2019/2024.

Richiamata, pertanto, la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 12/06/2019 con
cui il Consiglio Comunale ha deliberato di prendere atto della comunicazione da parte
del Sindaco dell’avvenuta nomina di componenti della Giunta e del  Vicesindaco, giusto
decreto sindacale n. 6 del 07 giugno 2019 nelle persone di:
LAURA CONTRATTI Assessore con delega: Urbanistica, Lavori Pubblici e-
Demanio e Patrimonio; con attribuzione delle funzioni di Vice-Sindaco
LARA MIGLIORELLI Assessore con delega: Politiche sociali e sanitarie, Pubblica-
Istruzione, Cultura.

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 04/04/2000 n. 119, recante le
norme per la determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di
presenza per gli amministratori locali a norma dell’art. 23 della Legge n. 265/1999.

Richiamato quanto disposto dall'art. 82 del T.U. degli Enti Locali.

Verificato quanto disposto dalla legge finanziaria 2006 (legge n. 266/2005), art. 1,
c. 54.

Quantificato, in ragione di ciò, in Euro 11.856,97 l'ammontare complessivo della
spesa in questione, relativa all'esercizio 2019, imposta IRAP inclusa (oltre l’
accantonamento della quota annua di fine mandato del Sindaco, IRAP inclusa, dell’
importo complessivo di €. 847,25);

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

quanto riportato nella premessa forma parte integrante e sostanziale del1.
presente dispositivo;
di quantificare la somma complessiva della spesa di Euro 11.856,97, imposta2.
IRAP inclusa (oltre l’accantonamento della quota annua di fine mandato del
Sindaco, IRAP inclusa, dell’importo complessivo di €. 847,25), per la
corresponsione delle indennità di carica anno 2019,  a favore del Sindaco e

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 143 del 16-12-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



dei n. 2 componenti della Giunta Municipale (Vice Sindaco incluso) eletti per
la relativa carica per il mandato quinquennale del periodo 2019/2024, a
decorrere dal 27/05/2019, la quale trova copertura finanziaria nel Bilancio di
previsione 2019/2021, annualità 2019, per i corrispondenti importi come
appresso indicati e distribuiti:

Carica ricoperta Indennità

Sindaco
Mari Mirko

€ 9.370,58 (periodo: 27-05-2019/31-12-2019) oltre IRAP di
complessivi €. 796,50 - oltre €. 847,25= accantonamento
comprensivo di IRAP per integrazione maturata nel 2019 dell’
indennità del Sindaco da corrispondere solo a fine mandato.

Vice Sindaco
Contratti Laura

€. 890,00 (periodo: 07-06-2019/31-12-2019) oltre IRAP di €. 75,65.

Assessore
Migliorelli Lara

€.   667,50 (periodo: 07-06-2019/31-12-2019) oltre IRAP di €. 56,74.

3.di imputare la complessiva spesa di €. 11.856,97, imposta IRAP di legge
inclusa, ai capitoli del Bilancio 2019/2021, annualità 2019, appresso indicati,
vincolando il risultato di amministrazione 2019 per l’importo di €. 847,25 a
titolo di accantonamento quota annua di fine mandato maturata nel 2019, con
decorrenza 27/05/2019, a favore del Sindaco, IRAP inclusa:

Codice 01.01-1.03.02.01.001 Cap. 20 € 10.928,08 GESTIONE
2019

Codice 01.01-1.02.01.01.001 Cap. 20 art. 1 € 928,89 GESTIONE
2019

 
4. di provvedere al pagamento con periodicità semestrale posticipata (31-12
anno 2019) della somma precedentemente quantificata in €. 10.928,08, oltre l’
IRAP di €. 928,89 a carico dell’Ente, a titolo di indennità di carica anno 2019
a favore del Sindaco e dei n. 2 componenti della Giunta Municipale (Vice
Sindaco incluso) eletti per la carica relativa al mandato quinquennale del
periodo 2019/2024, a decorrere dal 27/05/2019.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 143 del 16-12-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARI MIRKO

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 16-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 12-03-2020

MESSO NOTIFICATORE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 143 del 16-12-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


